Caeterum si quos imposterum Graecos necessitate cogente ob defectum Paro
chi catholici Ritus Graeci baptismum, aut alia Sacramenta a latino Presbytero reci
pere eveniat, illi non ideo censendi erunt (396v) Latinum Ritum suscepisse; sed omni 
dubitatione sublata, Ritum Graecum, in quo orti sunt, observare teneantur.

Num. 10. — Benedictus PP.XIV. Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam Be
nedictionem. Vestrae ad nos delatae sunt literae, scriptae die 7 Iulii, in quibus me
rito conquaerimini de transitu Ruthenorum a Ritu Graeco ad Ritum Latinum. Uti 
bene nosti, Venerabiles, Fratres, nostri Praedecessores transitus hos abhorruerunt, et 
nos ipsi abhorremus utpote qui non destructionem, sed conservationem Ritus Graeci 
summopere desideramus. Specialiter de prohibendo transitu Ruthenorum actum est 
coram nobis anno 1748, sed nulla fuit capta resolutio, sub obtentu resistentiae factae 
a Rege Poloniae Decretis Urbani Vili, in quibus transitus fuerat prohibitus. Quam
primum materia resumetur, omnemque lapidem movebimus, ut nedum finali Decreto 
transitus prohibeatur, sed etiam ut Decretum sua non careat executione. Et interea vobis, 
venerabiles Fratris, et gregibus vestrae curae commissis Apostolicam Benedictionem 
peramanter impertimur. (397) Datum Ramae, apud Sanctam Mariam Maiorem, die 
18 Septembris 1751. Pontificatus Nostri anno duodecimo.

Num. 11. — Nos infrascripti a S.ma Regia Maistate Joannis III, Dei gratia Regis 
Poloniarum, Magni Ducis Lithuaniae, Russiae, Prussiae etc. ad hunc actum delegati 
declaramus etc. Et in primis Ritus Graecus, ut ab initio in Synodis per Patres Spi
ritu Sancto instructos est ordinatus, a S. Sede Apostolica approbatus, ut in integro

suo statu in perpetuum maneat; Beneficia Ecclesiastica etc. Ex tam pio motivo Sta
tus Reipubl. authoritatem suam interponere dignabitur Sacra Regia Maiestas adSS- 
mum Dominum, ut iuxta Bullam Urbani Vili non liceat de Ritu ad Ritum transire 
pro libitu cuiuscumque, ne confusio iurisdictionum nutriatur. Item ne Episcopi Ritus 
Romani immisceant se negotiis Episcoporum Ritus Graeci, ne audeant dare Exco- 
municatis protectionem, neque dari permittant. Pari modo ne collatores etc. idem de
clarant Hl.mi Magnifici Domini delegati ad hunc actum, praecipue 111. mus Domi
nus Palatinus Terrarum Russiae, campidux Regni, 111. mus Dominus Mareschalcus 
Curiae Regni, propter vero meliorem huius constitutionis authoritatem, et expressam 
Sacrae Regiae Maiestatis, Domini Nostri Clementissimi, voluntatem (397v) propriis, 
manibus subscribimus, et sigillis confirmamus. Actum Varsaviae, die 18 Mensis Martii, 
tempore comitiorum generalium anno 1681. Joannes Stanyslaus Vituicki, Episcopus 
Kioviensis, ad hunc actum a S. Regia Maiestate Delegatus. Andreas Potocki, Pala
tinus Cracoviensis; Stephanus in Czerniechow Niemierzyc, Palatinus et Generalis Ter
rarum Kioviensium; Stanislaus Jablonouski, Palatinus, et Generalis terrarum Russiae 
exercituum Regni dux, ad hunc actum a Sacra Regia Maiestate delegatus. Franciscus 
Sygismundus Galecki ,Supremus Curiae Regni Praefectus, manibus propriis. L. S.